
ZARZĄDZENIE NR 91/2017
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 20 lipca 2017 r.

w sprawie powołania Koordynatora ds. polityki senioralnej gminy Śrem

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. poz.446, 1579, 1948, Dz.U. z 2017r. 
poz. 730 i 935) oraz uchwały Nr 323/XXXIII/2017 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 8 czerwca 2017r. w sprawie przyjęcia Śremskiego Programu na rzecz 
osób starszych na lata 2017 – 2025 zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustanawiam Panią Joannę Ratajczak Koordynatorem ds. polityki 
senioralnej gminy Śrem, zwanej dalej Koordynatorem.

§ 2. Zadaniem Koordynatora jest wdrażanie polityki senioralnej gminy 
Śrem oraz koordynowanie procesu realizacji Śremskiego Programu na rzecz 
osób starszych na lata 2017 – 2025.

§ 3. Do zadań Koordynatora należy w szczególności:
1) prowadzenie spraw z zakresu rozpoznawania potrzeb osób starszych oraz 

inicjowanie działań służących zaspakajaniu tych potrzeb, a także 
doradztwo i upowszechnianie informacji o sposobie i trybie załatwiania 
spraw osób starszych;

2) aktywny udział w opracowaniu dokumentów adresowanych do osób 
starszych oraz udział w ich wdrażaniu i monitorowaniu ich realizacji;

3) współpraca z jednostkami samorządowymi przy realizacji zadań 
dotyczących polityki senioralnej, a także instytucjami i organizacjami 
pozarządowymi działającymi na rzecz osób starszych;

4) promowanie, upowszechnianie i propagowanie problematyki seniorów, 
a także prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych wspierających 
budowanie pozytywnego wizerunku seniorów;

5) rekomendowanie kierunków i celów w zakresie polityki senioralnej 
ujętych w Śremskim Programie na rzecz osób starszych na lata 2017 – 
2025, w tym:
a) wypracowanie systemu wdrażania i systemu monitoringu Programu;
b) sporządzanie rocznych harmonogramów wdrażania Programu oraz 

zasad finansowania;
c) budowa lokalnych partnerstw w celu zapewnienia komplementarności 

działań;

Id: 7510FE06-7BE1-4E2F-A5E1-20DA62928845. Przyjęty Strona 1



d) sporządzanie analiz i raportów z realizacji Programu na podstawie 
sprawozdań częściowych zbieranych z instytucji i organizacji 
realizujących zadania w poszczególnych obszarach.

§ 4. 1. Powołanie Koordynatora następuje do dnia 31 marca 2026r.
2. Odwołanie może nastąpić w każdym czasie bez podania przyczyny.
§ 5. Obsługę organizacyjną pracy Koordynatora zapewnia Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Śremie.
§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Śremie.
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 7510FE06-7BE1-4E2F-A5E1-20DA62928845. Przyjęty Strona 2




